ПРОЕКТ
                                            [image: image1.jpg]

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛЬТОНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Эльтон

«_____» ____________ 2018 г.

№ ____
О внесении изменений и дополнений в Постановление № 145 от 12.12.2017 г
«Об утверждении муниципальной программы «Реализация мероприятий по благоустройству территории Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» (в редакции постановлений № 16 от 12.03.2018 г., № 32 от 08.05.2018 г.)
В целях приведения законодательства Эльтонского сельского поселения в соответствии  с  действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Эльтонского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в Постановление администрации Эльтонского сельского поселения № 145 от 12.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Реализация мероприятий по благоустройству территории Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы» (в редакции постановлений № 16 от 12.03.2018 г., № 32 от 08.05.2018 г.).
1.1. Пункт 4 раздела II муниципальной программы изложить в следующей редакции:

4. Объем средств, необходимых на реализацию программы за счет всех источников финансирования на 2018-2022 г.г.

Общий объем финансирования по программе 3326,1 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

Бюджет Эльтонского сельского поселения – 326,1 тыс. руб., в том числе:

на 2018 год – 326,1 тыс. руб.,

на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.

Бюджет Палласовского муниципального района – 0,0 руб.

на 2018 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.

Областной бюджет – 3000,0 тыс. руб., в том числе:
на 2018 год – 3000,0 тыс. руб.,

на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 0,0 руб.
на 2018 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.

В качестве основных мер государственной поддержки реализации мероприятий по благоустройству территории Волгоградской области предполагается предоставление субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований на поддержку муниципальных программ формирования мероприятий по благоустройству территорий.
Ресурсное обеспечение Программы представлено в приложении № 4 к муниципальной программе.
1.2. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
Глава  Эльтонского сельского поселения:                                                   Сурганов Н.А.

рег. №   /2018
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Эльтонского сельского поселения

от «___» __________2018 г. № ____
Приложение № 4 к муниципальной программе

«Реализация мероприятий по благоустройству территории

Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района
Волгоградской области на 2018-2022 г.г.» № 145 от 12.12.2017 г.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Реализация мероприятий по благоустройству территории Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы»

	Наименование программы
	Год реализации
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя государственной программы, подпрограммы
	Объемы и источники финансирования (тыс. руб.)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	районный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Реализация мероприятий по благоустройству территории Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы
	2018
	Администрация Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области
	3326,1

	3000,0
	326,1

	Реализация мероприятий по благоустройству территории Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы
	2019
	Администрация Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области

	0,0

	Реализация мероприятий по благоустройству территории Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы
	2020
	Администрация Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области

	0,0

	Реализация мероприятий по благоустройству территории Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы
	2021
	Администрация Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области

	0,0

	Реализация мероприятий по благоустройству территории Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы
	2022
	Администрация Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области

	0,0

Приложение № 2 к постановлению

Администрации Эльтонского сельского поселения

от «____»______________2018 г. № ____
Приложение № 1 к муниципальной программе

«Реализация мероприятий по благоустройству территории

Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района

Волгоградской области на 2018-2022 г.г.» № 145 от 12.12.2017 г.

1. Паспорт муниципальной программы «Реализация мероприятий по благоустройству территории Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы»
	Наименование муниципальной программы
	Реализация мероприятий по благоустройству территории Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области

	Участники программы
	Администрация Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области

	Подпрограммы муниципальной программы, в том числе федеральные  целевые программы
	Не предусмотрены

	Цель муниципальной программы
	Повышения качества и комфорта городской среды на территории Эльтонского сельского поселения, повышение уровня благоустройства общественных территорий

	Задачи муниципальной программы
	Обеспечение формирования единого облика на территории Эльтонского сельского поселения;

Обеспечение создания, содержания и развития объектов благоустройства на территории Эльтонского сельского поселения;

Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории Эльтонского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	Указаны в Приложении № 2 к муниципальной программе «Реализация мероприятий по благоустройству территории Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 г.г.»

	Срок реализации муниципальной программы
	2018 – 2022 годы

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования по программе 3326,1 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:

Бюджет Эльтонского сельского поселения –
326,1 тыс. руб., в том числе:

на 2018 год – 326,1 тыс. руб.,

на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.

Бюджет Палласовского муниципального района – 0,0 руб.

на 2018 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.

Областной бюджет – 3000,0 тыс. руб., в том числе:

на 2018 год – 3000,0 тыс. руб.,

на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.

Федеральный бюджет – 0,0 руб.
на 2018 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2019 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2020 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2021 год – 0,0 тыс. руб.,

на 2022 год – 0,0 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты Программы
	Достижение следующих показателей до значения индикаторов, установленных в приложении № 2 к муниципальной программе «Реализация мероприятий по благоустройству территории Эльтонского сельского поселения Палласовского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 г.г.».
Доля площади благоустроенных общественных территорий по отношению к общей протяженности общественных территорий, нуждающих в ремонте